
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník mezi: 

1) prodávajícím : 

 
název firmy: LUCA CZ, s.r.o. 

Zeleného 3107/50, 616 00 Brno  
Zápis v OR u KS v Brně v oddíle C  vložce č.44865 

zastoupena: Paní Mgr. Ivetou Mati 

IČ: 26912848 

DIČ: CZ26912848 

bank. spojení: ***************** 

č.ú: **********/**** 

    a 
2) kupujícím :   

název firmy: Biofyzikální ústav, AV ČR, v.v.i, 
    Královopolská 135, 612 65 Brno  
    zapsán v rejstříku VVI u MŠMT 

Zastoupený: Paní doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph. D. ředitelkou ústavu 

IČ:                       68081707 

DIČ CZ68081707 

bank. spojení: ************************ 

č.ú:   *************/**** 

 

I. 

Předmět plnění 
1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu chrániče matrací, přikrývky, polštáře,  ručníky, osušky, 

prostěradla a koupelnové předložky v barvě bílé a povlečení v barevné kombinaci  modrobílé a 
šedobílé,   podle specifikace dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

1.2. Kupující se zavazuje zaplatit za dodané zboží kupní cenu dle bodu II. této smlouvy. 



2 

II. 

Cena a platební podmínky 
 

2.1. Celková cena zboží dle čl.1.1. této smlouvy činí dle dohody obou stran. 

 Cena bez DPH  ……………..68 706,-.Kč 

 DPH…………………………14 428,26 Kč 

Cena celkem vč. DPH………. 83 134,-  Kč                

 

2.2. Ceny jednotlivých  druhů zboží jsou uvedeny ve specifikaci, tvořící přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

2.3.  Po předání zboží je oprávněn zhotovitel vystavit  fakturu  s tím, že se smluvní strany dohodly na 
splatnosti konečné faktury 14 dní od data jejího vystavení . V případě prodlení s touto platbou se 
strany dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu  úrok z prodlení, který si sjednaly na  0,5% z 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení s touto platbou. Zhotovitel zašle fakturu na adresu: 
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i, Královopolská 135, Brno 612 65.    

 

III. 

Doba a místo plnění 
 

3.1. Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do 3 týdnů od podpisu smlouvy. Případná změna 
termínu dodání je možná pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran. 

3.2. Dílčí plnění prodávajícího nebo jeho plnění před sjednanou dobou je možné. 

3.3. Závazek prodávajícího je splněn řádným dodáním posledního kusu zboží. 

3.4. Vlastnické právo ke zboží  dle čl. č. I  přechází na kupujícího dnem zaplacení  celkové ceny za 
zboží.  Nebezpečí škod na zboží přejde na kupujícího okamžikem, kdy mu je zboží předáno. 

 

 

IV. 

Záruka za jakost 
 



3 

4.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží, t.j. dodané zboží bude nejméně po dobu 12 měsíců od 
jeho předání způsobilé k obvyklému užívání a po tuto dobu si zachová obvyklé vlastnosti. 

 

V. 

Ostatní ujednání 
5.1. Jakákoliv změna smlouvy je možná pouze písemně formou číslovaných dodatků, za vzájemného 

souhlasu obou stran. 

5.2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb. (občanský  
zákoník). 

5.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu: jeden stejnopis 
obdrží zhotovitel, jeden objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v účinném znění.  

5.4.  Smluvní strany sjednávají, že případné rozpory, které by mezi nimi vznikly při plnění této smlouvy, 
jakož  i při plnění případných z této smlouvy vyplývajících dohod,  budou přednostně řešit 
vzájemným smírčím jednáním. V případě, že mezi nimi nedojde ve sporné otázce ke smíru do 15 
dnů ode dne doručení výzvy k jednání druhé ze smluvních stran, dohodli se účastníci tak, že sporná 
otázka bude rozhodována místně příslušným soudem.  

5.5   Pro účely doručování listin dle této smlouvy se účastníci smlouvy dohodli na tom, že jakákoliv 
listina se považuje za doručenou 3. dnem po jejím odeslání za předpokladu jejího odeslání poštou 
ve formě doporučené zásilky, když důkazem o jejím odeslání je řádně vyplněný podací poštovní 
lístek. Listina se rovněž tak považuje za přijatou, pokud její přijetí osobně objednatel odmítne. 

5.6.  Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, povinnosti 
uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle 
citovaného zákona zajistí kupující. 

 

V B r n ě  …………………………………….…                V B r n ě… ......................................... 

............................................................... ............................................................ 

 

za prodávajícího 

 Mgr. Iveta Mati. 

 

za kupujícího 

 doc. RNDr. Eva Bártová ,Ph.D. 

 
PŘÍLOHY: č.1  ( objednávka) č. :182100033, 182100034 


	I.
	Předmět plnění
	II.
	Cena a platební podmínky
	III.
	Doba a místo plnění
	IV.
	Záruka za jakost
	V.
	Ostatní ujednání

